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Przedmiotem wynalazku jest klucz do wkrę¬
cania i wykręcania śrub stykowych gniazd bez¬
piecznikowych. Znajduje on zastosowanie przy
montażu gniazd bezpiecznikowych instalacji
oświetleniowych i siłowych, a zwłaszcza przy
wymianie śrub stykowych takich gniazd. Umoż¬
liwia on pracę pod napięciem, wyeliminowując
jednocześnie niebezpieczeństwo porażenia prą¬
dem elektrycznym.

Ponadto klucz według wynalazku ułatwia zna¬
cznie odnośne czynności monterskie, przy czym
nadaje się on do różnych rozmiarów gniazd bez¬
piecznikowych. Dzięki odpowiedniej konstrukcji
elementów roboczych nie niszczy on śrub styko¬
wych ani gwintu wspomnianych gniazd.

Na rysunku uwidoczniono tytułem przykładu
przedmiot wynalazku, przy czym fig. 1 przed¬
stawia klucz według wynalazku w widoku z bo¬
ku, fig. 2 — tenże klucz w czasie pracy, a fig. 3

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest Izaak Bekesz.

śrubę stykową gniazda bezpiecznikowego w wi¬
doku z przodu.

Klucz według wynalazku posiada dwudzielną
rękojeść drewnianą r, powstałą przez przycię¬
cie odpowiednio obrobionego wałka wzdłuż osi
podłużnej. Przednia część rękojeści r posiada po
złożenki obu jej połówek kształt cylindryczny,
środkowa — kształt stożka ściętego, tylna zaś
kształt kuli z wywierconym w niej otwTorem do
przełknięcia sworznia śruby z, łączącej obie po¬
łówki rękojeści. W celu umożliwienia rozwiera¬
nia klucza dokoła osi, przechodzącej przez śrubę
łączną z, powierzchnie stykowe odnośnych pół¬
kul są odpowiednio rozchylone, jak to uwidocz¬
niono na fig. 1. Stożkowa część rękojeści jest za¬
opatrzona w dwa kołnierze k, między którymi
przesuwa się pierścień zwierający p, służący do
nastawiania stopnia rozwarcia klucza. Sile zwie¬
rającej, wywieranej za pośrednictwem pierście¬
nia p, przeciwdziała siła rozpierająca lclucz, po¬
chodząca od sprężynki f, umieszczonej w odpo¬
wiednich nawierceniach powierzchni stykowych



obu połówek rękojeści. W celu przeciwdziałania
znpżycbwaniu klucza jedną jcpołówek rękojeści
jest zaopatrzona w kołek ^Sychodzący w otwór,
nawiercony w drugiej połówce rękojeści. Do
przednich końców cylindrycznych powierzchni
obu połówek rękojeści przynitowane są elemen¬
ty robocze w postaci prostokątnych blaszek i,
zakończonych języczkami, wchodzącymi do od¬
powiednich wykrojów przekręcanych śrub sty¬
kowych s gniazd bezpiecznikowych g.

Na fig. 2 uwidoczniono gniazdo bezpieczniko¬
we g wraz z obudową o w przekroju osiowym
w trakcie przekręcania śruby stykowej s.

Sposób posługiwania się kluczem według wy¬
nalazku jest następujący: po wprowadzeniu ję¬
zyczków elementów roboczych klucza do wykro¬
jów śruby stykowej zaciska się go przesunię¬
ciem ku przodowi pierścienia zwierającego p,
a następnie obracając go w pożądanym kierun¬
ku, przekręca się odnośną śrubę.

Zaznacza się, że klucz według wynalazku może
być wykonany z materiałów odpadkowych.

Zastrzeżenia patentowe
Klucz do wkręcania i wykręcania śrub sty¬
kowych gniazd bezpiecznikowych, znamien¬
nym tym, że posiada dwudzielną rękojeść
drewnianą (r), złożoną z dwóch połówek i ma-

1

jącą w środkowej części kształt stożka ścię¬
tego, z którym współpracuje pierścień zwie¬
rający (p), służący do nastawiania stopnia
rozwarcia klucza.

2. Klucz według zastrz. 1, znamienny tym, że
posiada sprężynkę (f), rozpierającą obie po¬
łówki rękojeści i przeciwdziałającą w ten spo¬
sób działaniu pierścienia (p).

3. Klucz według zastrz. 1, 2, znamienny tym, że
obie połówki rękojeści (r) są połączone śrubą
(z), której sworzeń przechodzi przez otwór,
wywiercony w ukształtowanym kulisto tyl¬
nym końcu rękojeści.

4. Klucz według zastrz. 1 — 3, znamienny tym,
że jedna z połówek rękojeści jest zaopatrzo¬
na w kołek (t), wchodzący w odpowiednie na¬
wiercenie w drugiej połówce rękojeści i słu¬
żący do przeciwdziałania względnemu obro¬
towi obu połówek dokoła śruby (z).

5. Klucz według zastrz. 1 — 4, znamienny tym,
że posiada w charakterze elementów robo¬
czych prostokątne blaszki (u), zakończone od¬
powiednimi języczkami, przynitowane do
przednich końców obu połówek rękojeści.
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